
 

BIURO RADY MIEJSKIEJ
W PSZCZYNIE

WPŁYNĘŁO

Dnia /„'„'Ż;vaod isM   

 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowego śposobu i zakresu
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych

Na podstawie art. 5a ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 15,

art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie

gminnym (Dz. U. z 2025 r., poz. 1153), art. 6r ust. 3 - ust. 3d ustawy z dnia

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U.

z 2025 r., poz. 733) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r.

o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych

(Dz. U. z 2019 r., poz. 1461), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego

Inspektora Sanitarnego w Tychach oraz po przeprowadzeniu konsultacji

z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2025 r. poz. 1338)

Rada Miejska w Pszczynie uchwala, co następuje:

$ 1. W treści Uchwały Nr XXXII/364/17 Rady Miejskiej w Pszczynie z dnia

23 marca 2017 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na

których zamieszkują mieszkańcy i zagospodarownaia tych odpadów, w zamian za

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami
komunalnymi (tekst jednolity Dz. Urz. Woj. Śląskiego z dnia 1 marca 2024 r.
poz. 1724), wprowadza się następujące zmiany:

1) w 8 3 dodaje się ust. 3 w brzmieniu:

„Tworzy się punkty selektywnego zbierania przeterminowanych leków

zlokalizowane w aptekach, obsługiwane przez przedsiębiorcę wyłonionego
zgodnie z przepisami ustawy o zamówieniach publicznych.”.

8$ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pszczyny.

$ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia

w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.
Projekt uchwały opracował Sprawdzono pod wzę ledem prawnym

ADA PIRAWNYWydział/Referat............... N s AE
5. 11. 2025 ała i podłan

   

sbY r,

Ki-2266
 

Projekt Strona 1



Uzasadnienie

Przeterminowane leki od mieszkańców stanowią odpady komunalne, których
selektywna zbiórka określona jest przepisami prawa.

Odpady te w ramach systemu gospodarowania odpadami komunalnymi
dotychczas odbierane były w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów
Komunalnych.

Aby upowszechnić selektywną zbiórkę i ułatwić mieszkańcom ich pozbycie się
zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa systemem obejmujemy zbiórkę
przeterminowanych leków w aptekach.

Projekt uchwały w okresie od 6 listopada 2025 r. do 13 listopada 2025 r., jako
akt prawa miejscowego, objęty został konsultacjami społecznymi, zgodnie
z treścią Uchwały Nr XXXV/439/13 Rady Miejskiej w Pszczynie z dnia 29 sierpnia
2013 r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z radą działalności
pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności
pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. We
wskazanym okresie nie wpłynęły żadne opinie i uwagi dotyczące przedłożonego
do konsultacji projektu uchwały.

Projekt uchwały w okresie od 6 listopada 2025 r. do 13 listopada 2025 r., jako
akt prawa miejscowego, objęty został konsultacjami społecznymi

z mieszkańcami gminy Pszczyna, zgodnie z treścią Uchwały Nr LI/581/18 Rady
Miejskiej w Pszczynie z dnia 27 września 2018 r. w sprawie określenia zasad
i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Pszczyna. We
wskazanym okresie nie wpłynęły żadne opinie i uwagi dotyczące przedłożonego
do konsultacji projektu uchwały.

  Projekt Strona 2


